UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
BAN CHỈ ĐẠO CHỐNG

BUÔN LẬU, GIAN LẬN

THƯƠNG MẠI VÀ HÀNG GIẢ

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /CV-BCĐ389      Bình Định, ngày       tháng 3 năm 2021

V/v tăng cường quản lý

chất lượng mặt hàng xăng dầu

                                      Kính gửi: Các cơ quan thành viên Ban Chỉ đạo 389 tỉnh

Thực hiện Văn bản số 03/BCĐ389-VPTT ngày 08/02/2021 của Ban Chỉ đạo

quốc gia chống buôn lậu, gian lận thương mại và hàng giả (Ban Chỉ đạo 389 quốc

gia) về việc tăng cường quản lý chất lượng mặt hàng xăng dầu; Trưởng Ban Chỉ đạo

chống buôn lậu, gian lận thương mại và hàng giả tỉnh Bình Định có ý kiến như sau:

1. Yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan thành viên Ban Chỉ đạo 389 tỉnh căn cứ

chức năng nhiệm vụ được giao chủ động chỉ đạo, theo dõi nắm chắc diễn biến tình

hình, nhập khẩu, sản xuất, kinh doanh (địa điểm lưu kho, bồn chứa xăng dầu, giai

đoạn phân phối lưu thông, các địa điểm tồn trữ các chất dung môi dễ bị lợi dụng pha

trộn với xăng dầu), triển khai các biện pháp nghiệp vụ, phát hiện kịp thời, đấu tranh

quyết liệt với đối tượng buôn lậu, gian lận thương mại xăng dầu, tập trung đấu tranh

với các đối tượng chuyên điều hành hoạt động pha trộn xăng dầu giả, kém chất lượng

tại các địa bàn trọng điểm, xử lý nghiêm theo quy định của pháp luật.

2. Các cơ quan chức năng có thẩm quyền cấp phép, đăng ký chất lượng, đo

lường thực hiện kiểm tra, giám sát chặt chẽ các thương nhân nhập khẩu, đại lý kinh

doanh xăng dầu, đại lý bán lẻ xăng dầu trong việc chấp hành các quy định về điều

kiện trong nhập khẩu, sản xuất, phân phối, lưu thông, kịp thời phát hiện, xử lý

nghiêm các hành vi vi phạm pháp luật như: gian lận về đo lường, không đảm bảo

chất lượng theo quy chuẩn kỹ thuật quốc gia và tiêu chuẩn công bố áp dụng.

3. Giao Văn phòng Thường trực Ban Chỉ đạo 389 tỉnh theo dõi, đôn đốc, báo

cáo kết quả thực hiện và phản ánh những khó khăn, vướng mắc về Ban Chỉ đạo 389

quốc gia và Ban Chỉ đạo 389 tỉnh theo quy định.

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan phối hợp triển khai thực hiện./.

  TRƯỞNG BAN
Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- CVP, PVP KT;

- Lưu VT, K6.

CHỦ TỊCH UBND TỈNH

Nguyễn Phi Long

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-03-03T16:13:21+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Cữu Quốc Dũng<nguyencuuquocdung-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2021-03-03T16:41:00+0700

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-03-04T08:41:54+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Lê Huy Vũ<lehuyvu-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2021-03-04T13:19:30+0700

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-03-04T14:54:01+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-03-04T14:54:01+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-03-04T14:54:02+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!